[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\Герб цвет без вч [Converted].jpg]

	СОЛГОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Протокол № 17

сессии сельского Совета депутатов

15.08.2022 г.

Число депутатов
избранных
в сельский Совет депутатов                 - 10
Присутствовали                                    -  8
Приглашенные                                       -  заместитель главы сельсовета,
                                                                    специалисты организации,
                                                                    руководители учреждений,
                                                                    организаций.
Председатель заседания:                      В.Г. Синицина – председатель
                                                                  Солгонского сельского Совета
                                                                  депутатов.
	В соответствии с Уставом Солгонского сельсовета председательствующий открыл заседание 17 – ой сессии сельского Совета депутатов.
Предлагаю выбрать секретаря сессии, какие будут предложения? Голосуем.
	Единогласно секретарем сессии избрана – Н.А. Баранова
Переходим к утверждению повестки дня. На рассмотрение предлагается вынести следующие вопросы:
1. О прекращении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Солгонский сельсовет Ужурского района Красноярского края;
2. О внесении изменений в решение Солгонского сельского Совета депутатов от 26.04.2022 № 14-58 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования Солгонский сельсовет»;
3. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации Солгонского сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»;
Какие будут дополнения? Предлагаю утвердить повестку дня.
Голосуем:       «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
Повестка дня утверждена единогласно.
По 1 вопросу «О прекращении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Солгонский сельсовет Ужурского района Красноярского края» - выступила заместитель главы Солгонского сельсовета К.Е. Рыжкова.
В обсуждении вопроса участвовали депутаты: Луковников С.В., Катасанов И.В.
Голосуем:   «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
По 2 вопросу «О внесении изменений в решение Солгонского сельского Совета депутатов от 26.04.2022 № 14-58 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования Солгонский сельсовет»» - выступила специалист 1 категории Солгонского сельсовета О.Н. Тюхай;
В обсуждении вопроса участвовали депутаты: Горбачев С.Н., Булатов А.А.
Голосуем:   «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
По 3 вопросу «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации Солгонского сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» - выступила специалист 1 категории Солгонского сельсовета О.Н. Тюхай;
В обсуждении вопроса участвовали депутаты: Вирясов Ю.Т. Яскевич Ю.А.,
Голосуем:   «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

Председатель сельского Совета депутатов                                Синицина В.Г.
Секретарь сессии                                                                          Баранова Н.А.

[image: ]

	СОЛГОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Протокол № 17

сессии сельского Совета депутатов

Солгон
2022 г.

СОДЕРЖАНИЕ
Протокола семнадцатой сессии
Солгонского сельского Совета депутатов
15 августа 2022 г.

1. Протокол сессии.
1. Принятые решения.

	№ 17 – 69
	15.08.2022
	О прекращении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Солгонский сельсовет Ужурского района Красноярского края

	№ 17 – 70
	15.08.2022
	О внесении изменений в решение Солгонского сельского Совета депутатов от 26.04.2022 № 14-58 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования Солгонский сельсовет»

	№ 17 – 71
	15.08.2022
	[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации Солгонского сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»

image1.jpeg

image2.png